M. card(inalis) Crescentius L. Ranellen(us) legatus Senus 
,de ( ... ) arellus notarius et reverendissimorum D.D. inquisi-

35 torum demandato (d). 

(C) irritationis in R (d) mancano in R le sottoscrizioni 
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BREVE IULII PAP AE III 
1551 luglio lO, Roma. 

Il papa Giulio III conferma i privilegi e le grazie concesse all' ordine dei 
Predicato1"i, agl'inquisitori, ai terziari e parimenti a tutti gli ordini dei Mendicanti. 

B.C.A.B., ros. B. 3695, n. 59, Bolle e brevi riflettenti gli eretici. Copia auten
tica del 21 agosto 1561 a stampa su pergamena [B]. 

E di z i o n e; RrPOLLI, Bullarium V, 15 nO 14. 
La pergamena, di C11Ì. 50x30, in buono stato di conservazione, reca sul verso 

un regesto coevo coperto da un altro del sec. XVII. 

IULIUS PAPA .III. 

: Ad perpetuam rei memoriam. In sacra beati Petri Sede, 
. lIl{!riti~licet imparibus, divina dispositione collocati, ea, quae 

pro felici et prospero, statu ac salubri directione personarum 
quarumlibet,sub regulari habitu divinis laudibus insisten-

5 tium, per Romanos pontilices praedecessores nostros com
probata fuisse comperimus, quo fumius subsistant, cum a 
nobis petitur munimine nostro confumamus, idque tanto li
bentius quanto personarum earundem doctrinae candor vitae 
sanctimonia, regulares disciplinae (a), bonorum denique ope-

10 rum odor universum orbem illustrant. Sane pro parte dilecti 
filii Francisci Romei de Castillione (b) magistri generalis or
dinis fratrum Praedicatorum nobis nuper exhibita petitio con
tinebat quod alias ipsi ordini et illius pro tempore existenti 

-magistro generali ac fratribus praesertim haereticae pravitatis 
15 inquisitionis oflìcium exercentibus, nec non provinciis seu 

. congregationibus ipsius, et monalibus ordinis sancti Augustini 
_ s,ùb, ~u.ta: <;:t -h~bitu fratl'um dicti ordinis Praedicatorum de

.' gentibus ac fratribus sororibJlsque quam de poenitentia beati 
Dominici seu tertii ordinis nuncupatis illorumque locis, do-

20, mibus, mqnasteriis, ecclesiis etpersonis utriusque sexus in 
favorem inquisitionis cruce signatis, tam per faelicis recor
dationis Sixtum quartum (C), Leonem .X. Clementem .vII. et 
Paulum .III. quam alios Romanos pontifices praedecessores 
nostros et Sedem Apostolicam quam plura et diversa privi-

(a) regularis disciplina, in R (b)Costi1lon<; in R ,(c) .IV.in R 
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1egia, immunitates, exemptiones etiam ab ordinariorum 10-
corum et eiusdem Sedis 1egatorum etiam de 1atere iurisdic
tione, visitatione et correctione quam etiam ab omni imposi
tione, collecta, decima etiam episcopali, subsidio quarta et